pore fuerint, & hominii, & fidelitatis puritatem nihilominus, ac si jurassent, omni tempore teneantur absque tergiversatione aliqua fideliter observare, nisi forte alicui eorum, sicut personæ tuæ fuerit hominum de benignitate sedis Ap. relaxatum: quæ tamen non cedat propterea a fidelitatis suæ observatione se immunem esse.

CAPUT VI.

Cælestinus (10) III. Brundisien. Episcopo (11), pars c. Cum non ab homine.

c. 15. eod. **V**erum in ea quæstione, quæ propter hoc quinto loco proponitur, an. s. sacramenti vinculo absolvantur, qui illud inviti pro vita, & rebus servandis fecerunt, secundum morem nostræ ecclesiæ prosequentes, nihil aliud arbitramur, quam quod antecessores nostri Romani Pontifices Zacharias, Gelasius, Gregorius VII. & Urbanus II. atque alii arbitrati fuisse noscuntur, qui tales a juramenti nexibus absolventur. Ceterum, ut agatur consultius, & ab eis auferatur materia pejerandi, non eis ita expresse dicatur, ut juramenta non servent, sed si non attenderint ea, non ob hoc sunt, tamquam pro mortali crimine, puniendi.

CAPUT VII.

Cælestinus III. pars c. Significavit.

Item si quis juraverit, ut acciperet aliquam in uxorem, & ipsum postea pœnituerit jurasse, per censuram ecclesiasticam compellendus est, ut si aliud canonicum non obstat (12), ipsam accipiat, quam juraverit, nisi forte postea legitime cum alia per verba de præsentibus contraxerit, tunc enim de fide mentita, juramento violato pœnitentiam agat, & cum secunda manebit.

CAPUT VIII.

Cælestinus III. Linconien. (13) Episcopo, & de Thania (14), & de Labrive (15) Abbatibus.

Non ponitur. **C**onstitutus in præsentia nostra &c. & infra. Quo circa dis. v. per A. f. m. pr. qua. inquiratis super his diligentius veritatem, & si vobis constiterit de præmissis, a supra dicto presbytero, prout juramento tenetur, faciatis memoratam ecclesiam resignari; facta vero resignatione præfatum G. Bochis (16) per ecclesiasticam distinctionem ap. postp. compellatis, ut ecclesiam eandem (17) sibi ipsi restituat, cum congrua recompensatione fructuum perceptorum, ipsum pro tantæ præsumptionis audacia taliter punientes, quod pœna docente suum recognoscat excessum, & alii, qui audierint, perpetrare (18) similia pertimescant.

TITULUS XVII.

DE PRÆSCRIPTIONIBUS.

CAPUT I.

Alexander III. pars cap. Cum sint homines.

De præscr. c. 8. **I**llud autem te scire volumus, & firmiter tenere, quod adversus ecclesias minorem præscriptionem, quam XL. annorum Romana ecclesia non admittit, licet quidam canones comprobent tri-

(1) Al. licebant. (2) Al. evacualet. (3) Et. [4] Al. perterritus. [5] Al. poterat.